indicatur absentia otii sim., ita ut -um fere id significet, quo homo occupatur, sive munus, partem agendam sive rem novam, cui occurrere oportet sim.: **I notiones quaedam usitatae, quae strictius c. necessitate agendi coniunctae videntur; respicitur:** **A eventus sim., qui fort. necessitatem agendi afferit:** **1 varia exempla:** PLAVT. Curc. 283 ita nunc subito, propere et celere obiectum est mihi -um. SCIP. min. or. frg. Fest. p. 261 uti -um natum erat. RHET. Her. 3, 22, 36 *naturam vulgari* ... re non exuscitari, ... insigni quadom -o commoveri. CIC. leg. agr. 1, 26 si status hic rei publicae maneat neque aliquod -um exstiterit, quod honeste subterfugere non possit. BELL. Hisp. 32, 5 cognito hoc -o. SALL. Iug. 6, 2 postquam hominem ... magis magisque crescere intellegit, vehementer eo -o permotus multa ... volvebat. 56, 1 id, quod -um poscebat. MELA 1, 60 ubi -um exegera. al. **2 locutio quid -i est? sim. (aliter p. 497, 12 sqq. et sub D1a):** PLAVT. Amph. 825 nescio, quid istuc -i dicam, nisi si quispiam est Amphitruo alias, qui eqs. (Asin. 308 quid i. est -i? Cas. 654 possum sciare ego i. ex te quid -i est? al.). Aul. 296 quid -ist? :: quid -i sit, rogas? Bacch. 1121 a quid hoc est -i? (Capt. 660 quid h. est -i? quid ego deliqui? 698 nunc scio, quid h. sit -i: meus sodalis Philocrates in libertate est. Cas. 636 [638] timeo h. -i quid siet. al. TER. Ad. 707. PRIAP. 51, 1 quid h. -i est quave suspicer causa venire in hortum ... fures? [nisi ad l. 36]). Capt. 669 quid -i est? quam ob rem suscenses mihi?, (fortasse enunt. relat., ut ad l. 32 sqq. pertineat). Epid. 101 ego cesso ire obviam adulescenti, ut, quid -i sit, sciam. 713 quid est -i? :: iam ipsa res dicet tibi. 715 quid illuc, Epidice, est -i? (Men. 606). Men. 432 accede huc. :: quid -i est? Merc. 121 curaest, -i quid sit aut quid nuntiet. 137 loqueré id -i quicquid est. al. CIC. Att. 13, 9, 2 cum ... intellexero ..., quid -i sit. *accidunt structurae, quae eventum indicant (addere possit l. 27):* PLAVT. Amph. 502 quid istuc est, mi vir, -i, quod tu tam subito domo abeas? (Bach. 415 quid hoc -i est, Pistoclerum Lydus q. erum tam ciet? Cist. 774 Men. 762 Rud. 559). Asin. 407 quid hoc sit -i neminem meum dictum magni facere? (acc. c. inf. fort. etiam l. 26).

B occupatio sim.: **1 locutio mihi -um est sim. (huc vergit p. 500, 6):** PLAVT. Amph. 1035 ego abeo, mihi -umst. Aul. 369 verba hic facio, quasi -i nil siet (Men. 458 quibus -i nihil est). Merc. 279 -um mihi esse in urbe. 287 (288 occupatus). Mil. 816 nisi -umst, progredere ante aedis. Most. 844 apud forum. Persa 21 non te visitabam. :: -um edepol -:: ferreum fortasse?, (ironice, i. nempe compedes te detinuerunt). QVEROL. p. 28, 4 nescioquid aliud mihi est -i. **2 cetera exempla:** PLAVT. Pseud. 380 iamne abis? :: -i nunc sum plenus. :: paullo post magis. 548 ne quo te ad aliud occupes -um. :: quin rus ut irem ... constitueram. TER. Haut. 498 paullum -i mihi obstat (500 vicini me cepere arbitrum). AFRAN. com. 73 nunc est distentus animus ut -is (CIC. S. Rosc. 22. al.). RHET. Her. 1, 1, 1 -is familiaribus impediti vix satis otium studio suppeditare possumus (CIC. leg. agr. 2, 24 magistratus ... aliis -is ac legibus impeditus. Mur. 39 ab delectatione communi -is impedimur. al.). 1, 17, 27 quod temporis -o deminutum fuerit, exaequabimus industria. 3, 24, 40 cum aliquo maiore -o detinemur (cf. CIC. inv. 2, 132 quare in alienis detinentur -is). CIC. fin. 4, 12 confectis rebus necessariis vacui -is (off. 1, 13 cum sumus necessariis -is curisque v.). Tusc. 1, 75 cum a re publica, cum a -o omni sevocamus animum. fam. 4, 4, 5 a quo studio te abduci -is. al. HOR. epod. 2, 1 beatus ille, qui procul -is ... paterna rura ... exercet (PORPH. -a ... hic molestias urbanae vitae vult intellegi). al. *in locut. adverbiali:* PLAVT. Poen. 1398 quid lenonem vis inter -um? (Stich. 679 i. illud ... -um). Rud. 121 dabitur opera atque in -o (ENN. scaen. 235 otio qui nescit uti, plus -i, habet quam, cum est -um, in -o [i. ad C]). Q. CIC. pet. 37 qui per aetatem ac -um poterunt (paulo aliter TAC. ann. 6, 32, 2 ut ... Sinnacen ... per -a moraretur).

C difficultas, molestia sim. (accedit cum e. g. l. 71 sqq. 75. p. 497, 47, aduersus p. 497, 46; c. inf. l. 69 sq. p. 497, 5 sqq. 13 sqq. 65, 70, acc. c. inf. p. 497, 8 sq., quin p. 497, 3): **1 generatim:** **a usu originali:** **a locut. usitatae:** ① est -um vel est -i sim. : ② variæ iuncturae: PLAVT. Poen. 225 -i quantum in muliere una est. CIC. p. red. ad Quir. 22 superiore esse contra improbos minus est -i quam bonis exaequari (item c. inf. : MIN. FEL. 5, 2 nullum -um est patefacere eqs.). de orat. 2, 99 in quibus plusculum -i est (cf. plus -i: fin. 2, 44 cum Epicuro autem hoc p. est -i, quod eqs. [item cum aliquo: LIV. 2, 43, 6 Fabio aliquanto p. -i cum civibus quam cum hostibus fuit. VAL. MAX. 7, 7, 2. al.]. LABER. mim. 63 duas uxores -hercle hoc p. -i est. CELS. 4, 13, 4). fam. 10, 28, 1 cum iis tantum -i est, ut eqs. al. CAEL. Cic. fam. 8, 8, 9 ut existi-

marent homines Pompeio cum Caesare esse -um (*nisi pertinet ad p. 499, 48 sqq.*). *al.*

② nihil -i est *sim.*: ① *cum structuris*: quin: PLAVT. Capt. 525 (*ironice*) omnis res palam est neque de hac re -um est, q. male occidam. *inf.*: CIC. Mil. 45 stata sacrificia nosse -i n. erat. de orat. 2, 100 n. est -i ... causam cognoscere. fin. 2, 54 fam. 12, 2, 1. CAES. Gall. 2, 17, 2 *non esse* quicquam -i ... hanc *legionem* sub sarcinis adoriri. AVG. c. acad. 2, 11, 25. *acc. c. inf.*: CAES. Gall. 5, 38, 4 n. esse -i ... *legionem* ... interfici. civ. 1, 66, 4 ab hoc hostem prohiberi (-re *fere trad.*) n. esse -i. ② *sine struct.*: CIC. Tusc. 1, 16 istuc ... n. -i est ... : quomodo hoc n. -i est? Att. 10, 13, 3 n. -i futurum. 12, 14, 1 n. esse -i arbitror. *al.*

③ quid est -i? *sim.* (*aliter sub A2, D1a*): CIC. div. in Caec. 27 in mentem tibi non venit, q. -i sit causam publicam sustinere? (*item c. inf.*: Flacc. 18 faecem civitatum q. est -i concitare? leg. 2, 17 q. ... -i est eadem prope verbis isdem conversa dicere? Tusc. 1, 11 q. -i est haec poetarum ... portenta convincere? *al.*). Phil. 6, 8 q. -i fuit?

④ *adverbiales*: *abl.* -o *c. adi.* (*quantitatis praeter l. 29 sqq.*): ENN. scaen. 236 (*antea p. 496, 61*) nam, cui, quod agat, institutumst, non ullo -o id agit. CIC. S. Rosc. 20 cum pater ... nullo -o sit occisus, per facile hunc ... de medio tolli posse (28 ut hic n. -o tolleretur. 80 hoc ... n. -o facere potuisti). Cael. 22 quae *voluntas* facillume singi, n. -o flecti ... potest. *al.* POLLIO Cic. fam. 10, 31, 6. BELL. Afr. 18, 5 hostibus n. -o campo pulsis. *al.*). Verr. II 5, 175 beneficia populi Romani non minore -o retinuntur quam comparantur (LIV. 6, 18, 13 CELS. 7, 26, 2^F, *cf.* parvo -o: CLAVD. MAM. anim. 1, 11 p. 51, 17 FAVST. REI. grat. 1, 8 p. 24, 26. *nota c. gen.*: AVG. civ. 4, 5 p. 151, 14 non parvo -o devitandae ... cladis). fam. 2, 10, 3 oppugnabam oppidum ... tantis opibus tantoque -o, ut *eques*. (*nisi ad b.*) VARRO rust. 3, 13, 1 nec magno -o (CELS. 7, 5, 1^A. 8, 4, 7). AVR. VICT. Caes. 39, 38 Achilleus facili -o pulsus (AMBR. epist. 9, 62, 22 f. -o nullo labore obruncati. HEGES. 1, 11, 2 -o f. repletae foveae. 1, 30, 3. *al.*). AMM. 16, 12, 22 rectorem ... levi -o trucidandum (20, 10, 2 superavit. 27, 10, 10 HEGES. 2, 15, 8. *al.*). *sine -o* (*cf. l. 70*): NEP. Ages. 5, 4 s. -o, cum voluerint, nos opprimit. SEN. benef. 5, 12, 2 s. ullo -o (*opp. difficilis*). PLIN. nat. 21, 60 non s. -o (*cf. Theophr. hist. plant. 6, 7, 3 χαλεπώς*). HIL. in Matth. 5, 9 s. aliquo -o querendi.